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本期民生商品价格总体有所
回落，其中因气温下降适宜生长，蔬

菜价格降幅较大；开学季和食品业中秋备
货效应结束，蛋类价格有所下降。据监测，与上
期（8月27日—9月2日，下同）相比，本期（9月3
日—9月9日，下同）列入民生商品价格监测范
围的超市39种商品价格总水平下降0.41%，菜
市场97种商品价格总水平下降0.31%。

本期超市商品价格总水平有所回落。本期
超市39种监测商品价格较上期8涨21平 10
跌，价格总水平下降0.41%。从种类来看，肉类
和水果价格有所上涨；大米、方便面、调味品和
奶制品价格基本平稳；食用油、水产品、蛋类和
蔬菜价格有所下降。从具体品种来看，青圆椒、
牛肉（去骨腿肉）和胡萝卜价格涨幅居前，零售
均价分别上涨8.96%、3.26%和3.23%；黄瓜、丝
瓜和青菜价格跌幅居前，零售均价分别下降
12.61%、5.78%和5.54%。

本期菜市场商品价格总水平有所回落。本
期菜市场97种监测商品价格较上期18涨37平
42跌，价格总水平下降0.31%。从种类来看，调
味品、食用油和豆制品价格基本平稳；蛋类、蔬
菜、肉类和水产品价格有所下降。从具体品种
来看，笋类、鲫鱼和茭白价格涨幅居前，零售均
价分别上涨4.55%、2.13%和2.02%；青菜、茄子
和黄瓜价格跌幅居前，零售均价分别下降
8.91%、5.60%和5.18%。 通讯员 李莉

“西梅是当前果市的当红产品，不仅
口感好，且价格便宜。往年售价一般要
每斤20元左右，而今年由于新疆等产地
扩种，西梅每斤价格已跌至10元甚至个
位数，‘西梅自由’来了。”4017摊位的女
摊主表示，随着中秋临近，西梅的预订量
增加了三四成，“消费者有口福了”。

新疆西梅玲珑的身体外，包裹着一

层薄薄“糖霜”，有“紫霞仙子”的雅号，
果肉饱满紧实，入口清甜，轻轻一掐便
可瞬间爆浆，一口咬下果汁涌出。

目前，宁波果品批发市场的西梅价
格为8元/斤至10元/斤。一位摊位负
责人介绍，节前的西梅生意比较火爆，

“平均2天到一车货，一天可卖掉1500
多箱。”

“水果自由”来了！

秋 季 是 瓜 果
飘香的季节，各种
时令水果上市，红
黄橙绿好像打翻
了染色盘，煞是好
看。随着中秋佳
节临近，甬城果品
批发市场、水果零
售店进入节前销
售高峰期。

哪 些 时 令 水
果是销售顶流？
记者了解到，西梅
口感好又便宜，与
去年同期相比，价
格接近“腰斩”；而
软籽石榴可直接
咀嚼食用，不用吐
籽，价格也较实
惠。

在 宁 波 最 大
“果 盘 子”市 场
——宁波果品批
发市场，当前的销
售明星有西梅、石
榴、秋月梨、阳光
玫瑰等品种。

秋月梨，因其恰逢中秋前后成熟，
外观圆润饱满、形美如月，所以便有了
富有诗意的名字，其雪白果肉晶莹剔
透，软嫩无渣，汁多甘甜，咬一口就汁水
横流。目前，秋月梨的市场批发价为7
元/斤至8元/斤。

近几年，由于大批量农户开始种植
阳光玫瑰葡萄，价格“跳水”，市场均价7
元/斤至9元/斤。阳光玫瑰葡萄果肉厚
实、口感脆爽，带着浓郁的玫瑰香。“我
们一天可卖掉1000多箱，主要供应给

中小水果店。这几年，作为送礼的硬通
货，阳光玫瑰葡萄样子好看，价格也实
惠。”批发市场一位水果商介绍。

据了解，目前，宁波果品批发市场的
销售量日均1500吨左右，比上周有所上
涨。价格较高的进口水果礼盒也是不少
市民的节日热门之选，来自新西兰的猕猴
桃、美国橙子等销量较好。30枚礼盒装
猕猴桃售价200元；美国进口的橙子礼盒
近期销量上升，10斤装售价100元左右。

记者 周晖 通讯员 贝佳妮 文/摄

今年由于气温高，四川会理软籽石
榴比往年提前一个月上市，8月中下旬
起大批量上市，其籽小而软，可直接咀嚼
食用，无需为吐籽而烦恼，品尝时更能体
会纯粹的果香与甘甜，深受消费者青睐。

“目前一天能卖1000箱左右，上周
每天只有二三百箱，销量翻了两三倍。”
一家销售石榴的水果商表示，目前石榴
按照品质和大小区分，每斤批发价5元
至9元不等。

在宁波东部新城多家大型水果店
里，店主特意在水果箱上摆放了剥开的
石榴，石榴粒粒饱满，红中透紫。

“现在市面上的石榴大多是软籽石
榴，籽可以直接吃，营养也丰富。”一家
大型水果店的一位工作人员表示，店内
卖的石榴是软籽石榴，单个价格为10
元至13元，每只重约400克，“这几天，
石榴的销量越来越好，预计中秋节前几
天销量会达到顶峰。”

西梅正当红，价格很“美丽”

软籽石榴提前上市，连籽都能吃

秋月梨、阳光玫瑰，样子好看、价格实惠

民生商品
价格有所回落

西梅、石榴、秋月梨、阳光玫瑰……
你喜欢哪种？

商品

鲜猪肉
猪肉
牛肉
带鱼

小黄鱼
黄鱼
花蛤

大白菜
韭菜

空心菜
芹菜
茄子
青椒

西红柿
长豇豆
黄豆芽
绿豆芽

东裕菜
市场

38.00
23.00
58.00
35.00
35.00
35.00
13.00
2.00
6.00
6.00

10.00
9.00

10.00
7.00
8.00
3.00
3.00

华严菜
市场
29.00
17.00
50.00
30.00
30.00
30.00
7.00
3.00
8.00
7.00
7.00
10.00
8.00
7.00
8.00
3.50
3.50

海曙联丰
菜市场
27.00
19.00
45.00
45.00

-
35.00
12.00
2.50
6.00
6.00
8.00
8.00
7.00
6.50
7.00
4.00
4.00

江北白沙
菜市场
28.00
16.00
45.00

-
30.00

-
10.00
2.50
6.00
6.00
9.00
8.00
8.00
6.00
7.00
3.50
3.50

单元：元/500克

1

2

3

阳光玫瑰 软籽石榴 西梅

秋月梨


